
Data:

ORDINANZA N.  223 

17/07/2023

Staff del Sindaco

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Oggetto:
CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI E DEGLI EDIFICI COMUNALI INTERESSATI 
DALL'INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO PER MOTIVI IGIENICO SANITARI AD 
INTEGRAZIONE DELL'ORDINANZA N. 220 DEL 14/07/2023 RELATIVA ALLA CHIUSURA 
PER L'INTERA GIORNATA DI MARTEDI 18 LUGLIO 2023.

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

PRINCIPI LANFRANCO

IL SINDACO



ORDINANZA Sindacale N. 223 DEL 17/07/2023 
 

 

Il SINDACO 

VISTI gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTA la nota prot. Num. 9009 della Società Acqualatina S.p.A. con sede in Latina Viale Pier Luigi Nervi 

C.C. 04100 – Partita Iva 02111020596 – acquisita dall’ Ente con prot. n. 76082 del 14/07/2023 con la 

quale essa ha comunicato che è prevista l’interruzione idrica programmata nel Comune di Aprilia (tranne 

Campoleone e Campoverde) nella giornata di martedì 18 luglio 2023 dalle ore 9:30 alle ore 18:30; 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 220 del 14/7/2023; 

RITENUTO che la mancanza della fornitura idrica presso i plessi scolastici e gli edifici comunali 

interessati dall’interruzione del servizio idrico comporterà problemi dal punto di vista igienico sanitario; 

ORDINA 

per motivi igienico sanitari e ad integrazione della propria Ordinanza n. 220 del 14/7/2023, la chiusura 

per l’intera giornata di martedì 18 luglio 2023: 

- di tutti gli edifici scolastici siti nel territorio comunale, ad eccezione dei plessi scolastici siti nelle località 

di Campoleone e Campoverde; 

- del nido comunale “Domenico D’Alessio”, sito in via Giustiniano, Aprilia; 

- della biblioteca comunale “G. Manzù”; 

- delle strutture socio assistenziali gestite dall’Azienda Speciale “Aprilia Multiservizi” in liquidazione 

di seguito elencate: 

- Struttura semiresidenziale per anziani fragili; 

- Servizio di assistenza domiciliare (SAD); 

- Servizio di assistenza specialistica agli alunni disabili e laboratorio degli apprendimenti (Sapis); 

- Centro Sada; 
 

INFORMA 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro 60 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo Pretorio innanzi al Tar del Lazio – sez. distaccata di Latina – ovvero entro 

120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

DISPONE 

La notifica a mezzo PEC: 

- Ai dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della città; 

- Ai dirigenti scolastici degli Istituti Superiori; 

- Al Dirigente del CPIA 9 sede di Aprilia; 

- Alla Provincia di Latina - Edilizia scolastica e pianificazione territoriale; 

- Alla soc. Baby @ Job srl, affidataria della gestione del nido comunale;  



ORDINANZA Sindacale N. 223 DEL 17/07/2023 
 

 

- Al Dirigente del III Settore del Comune di Aprilia; 

- Al Collegio dei liquidatori dall’Azienda Speciale “Aprilia Multiservizi” in liquidazione; 

- Al Comando di Polizia Locale; 

La pubblicazione della presente sul sito istituzionale del Comune di Aprilia; 

La trasmissione della presente a mezzo PEC per opportuna conoscenza a: 

- Prefettura di Latina: protocollo.preflt@pec.interno.it; 

- Reparto Territoriale Carabinieri di Aprilia: tlt26840@pec.carabinieri.it; 

- Distaccamento di Polizia Stradale di Aprilia: distpolstrada.aprilia.lt@pecps.poliziadistato.it; 

- Ausl di Aprilia: dipprevenzione@pec.ausl.latina.it; 

- Protezione Civile di Aprilia: protezionecivile@pec.comune.aprilia.lt.it; 

                                                                                                                                              

  IL SINDACO 

            Lanfranco Principi 


		2023-07-17T10:04:59+0200
	PRINCIPI LANFRANCO




